ПРИНЯТО

На педагогическом совете школы в качестве локального акта МБОУ Школы № 38 г.о. Самара Протокол №12 от 13.07.2021

УТВЕРЖДАЮ: Приказ № 160-од от 13.07.2021 и.о. директора МБОУ Школы №38 г.о Самара /Э.К. Козлов

Изменение в

«Положение о правилах приема обучающихся МБОУ Школы № 38 г.о. Самара» от 03.03.2021 **(13.07.2021г.)**

В соответствии с Федеральным законом № 310-ФЗ от 02.07.2021

«О внесении изменений в статью 54 Семейного Кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12. 2012»

Пунт 3.3 настоящего положения читать в следующей редакции:

Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основной общеобразовательной программе начального общего образования в МБОУ Школа №38 г.о. Самара, в которой обучается его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.